П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

23.12.2024                 г .  Ставрополь                     №  2928

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 03.11.2022 № 2360

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 06 декабря 2023 г. № 240 «О бюджете города Ставрополя на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города
Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке
муниципальных программ, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом города Ставрополя», утвержденную
постановлением администрации города Ставрополя от 03.11.2022 № 2360 «Об
утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» (далее –
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:
а) позицию «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:
«общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета

города на реализацию Программы составляет 1 909 686,42 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2023 год – 43 500,00 тыс. рублей;
2024 год – 42 186,42 тыс. рублей;
2025 год – 456 000,00 тыс. рублей;
2026 год – 456 000,00 тыс. рублей;
2027 год – 456 000,00 тыс. рублей;
2028 год – 456 000,00 тыс. рублей»;
б) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации

Программы»:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«достижение уровня показателя доли налоговых и неналоговых доходов

бюджета города (за исключением поступлений налоговых доходов

2

по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных
доходов бюджета города (без учета субвенций) в 2024 году в пределах от 50 до
70 процентов, с 2025 года увеличение и сохранение показателя в пределах от
55 до 70 процентов;»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«достижение значения уровня собираемости по земельному налогу к

2025 году и сохранение его до 2028 года в размере не менее 90 процентов в
условиях предоставления налоговых льгот (расходов) отдельным категориям
налогоплательщиков;»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Объем финансовых средств на реализацию Программы за счет средств
бюджета города на весь период действия составляет 1 909 686,42 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2023 год – 43 500,00 тыс. рублей;
2024 год – 42 186,42 тыс. рублей;
2025 год – 456 000,00 тыс. рублей;
2026 год – 456 000,00 тыс. рублей;
2027 год – 456 000,00 тыс. рублей;
2028 год – 456 000,00 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы

определяются решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города
на очередной финансовый год и плановый период. Финансирование
Программы за счет средств федерального бюджета и бюджета
Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не
предусмотрено.»;

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом города Ставрополя» к Программе:

а) по строке 8 таблицы:
в графе 7 цифры «346 400,00» заменить цифрами «42 186,42»;
в графе 8 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;
в графе 9 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;
в графе 10 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;
в графе 11 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;
б) по строке «Итого» таблицы:
в графе 7 цифры «346 400,00» заменить цифрами «42 186,42»;
в графе 8 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;
в графе 9 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;
в графе 10 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;
в графе 11 цифры «375 000,00» заменить цифрами «456 000,00»;

3

4) в приложении 2 «Сведения о составе и значениях показателей
(индикаторов) достижения цели и решения задач муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города
Ставрополя» к Программе:

а) по строке 5 таблицы в графе 7 слова «не более 17,5» заменить словами
«не более 20,0»;

б) по строке 7 таблицы в графе 7 слова «от 55 до 70» заменить словами
«от 50 до 70»;

в) по строке 13 таблицы в графе 7 слова «не менее 90» заменить словами
«не менее 85».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета
финансов и бюджета администрации города Ставрополя Бондаренко Н.А.

Глава города Ставрополя                                И.И. Ульянченко